traria excuſentur, & addit Nauar. quod qui conſuetudi-  
nem ſequutus Clericum per laicum torquet, aut verberat,  
quamuis, excommunicatus non ſit, peccat tamen. Hoc  
autem mandatum debet eſſe ſpeciale, & non ſufficit gene-  
rale, vt capiens ex mandato prælati ab excommunicatione  
ne excuſetur, vt docet Aſtenſis vbi ſupra, par. 7. lib. 7. tit. 3.  
art. 1. q. 13.

27 *Vndecimus eſt*, Clericus perſeuerans in malo, qui aliter  
compelli nequit, a quouis etiam laico capi poteſt, & ligari,  
vt præſentetur quam primum ſuo Prælati; qua ratione  
excuſantur officiales capientes, & detinentes Clericum,  
quos inueniunt in crimine patrato, vel patrando, vt ex  
ſentent. excommun. Angelica, verbo, excommunicatio, 5.  
nume. 12. & Caiet. verbo, excommunicatio, capit. 10. §.  
Nota quarto, & Nauar. in Manual. cap. 27. num. 82. verſic.  
cul. Decima ſexta. Coſmo Philarcho vbi ſupra, caſu 21. &  
Iosepho Angles cit. Concluſ. 6. Item, vt ait Panorm. in d. ca-  
pit. ſi vero, 1. num. 6. de ſentent. excommunicat. quem re-  
fert, & ſequitur Angelica, vbi ſupra, Et Familia poteſtatis  
reperiens Clericum de nocte, quia verifimiliter timere po-  
teſt delictum committendum, non incurrit excommuni-  
cationem, ſi Clericum capiat, & præſentet Prælati, qui  
non poteſt hic notari diabolica perſuaſio, cum hoc fiat ad  
obuiandum delicto, & præſumptio mala ſit contra mo-  
dentes de nocte. *Qui enim male agit, odit lucem.* Ioh. 3. de  
refertur in cap. conſultul. de offic. deleg. & idem Panormitan.  
cap. cum non ab homine, de iudic. vbi idem docet de eo  
qui capit. Clericum propter malum, quod fecit, vt ducatur ad  
prælatum ſuum, & dubitatur de fuga eius, & conſentit. An-  
29 gelica vbi ſupra. Qui ambo idem dicunt fieri poſſe, ſi cre-  
ditor timet de fuga Clerici debitoris; ſic etiam detinetur po-  
teſt per 24. horas ſi fecit aliquod delictum, vt vocentur te-  
ſtes, ne ſit locus inſiſtationi, facit l. uocandos, cap. 5. ff. de  
iudic. Angel. vbi ſupra.

30 *Duodecimus eſt*, Percutiens degradatum realiter, quod  
ſit, quando Clericus indutus veſtibus, ſicut ſi in officio of-  
feret, degradatur, & deſpoliatur cum verbis ad hoc con-  
gruis, vt habetur in capitul. degradatio, de pœnis libro 6.  
Doctores, in capitul. At ſi clerici, de iudic. excommunicat.  
non eſt; ſecus autem, ſi degradatum verbaliter percu-  
rit, capitulo cum non ab homine, de iudic. & ibi Doctores,  
& Panormitan. ibi, & in capitul. ex parte numero 3. de  
Cleric. coniug. & in capitulo ad abolendam 1. numero 10.  
de hæret. & in capitul. contingit, 1. numero 12. de ſentent.  
excommunicatione. & in capitulo Nouimus, numero 2. de  
verbor. ſignificat. Richard. 4. diſtinctione 18. artic. 11.  
quæſtione 5. Hoſtien. in Summa, lib. 5. titu. de ſententia  
communicat. numero 4. §. ſuper illo, verſic. Decimoſe-  
nto. Summa Aſtenſis, par. 2. lib. 7. tit. 3. articulo 2. quæſtione  
6. Summa Piſanella, verbo, excommunicatio, 2. §. ſunt ca-  
ſus, verſic. Decimoſexto, & Sanct. Anton. 3. par. titu. 25.  
capitulo 1. §. ſecundo Notandum. Angelica, verbo, excom-  
municatio, 5. numero 24. Sylueſt. verbo excommunicatio  
6. numero 4. verſic. de Clerico, & numero 6. verſic. De  
cimotertio. Tabiena, verbo excommunicatio, 6. nume. 25.  
§. Sextus. Nauar. in Manual. capit. 27. num. 81. verſic. No-  
na, & Vgolin. de cenſur. Eccleſiaſt. Tabul. 1. capitul. 15. §.  
15. num. 8. Coſmus Philarchus lib. 3. de officio Sacerdo-  
tis capitul. 33. Notab. 3. caſu 8. & caſu 9. Qui omnes docent,  
& percutientem Clericum degradatum realiter non  
incurrit excommunicationem, quia talis perdidit priuile-  
gium Clericale, vt patet ex capitulo Degradatio, de pœ-  
nis, lib. 6. immo, nec qui percutit Clericum degradatum  
verbaliter, dummodo incorrigibilis ſit, argument. capitul.  
cum non ab homine iunctis ijs. quæ Doctores, & Panorm.  
ibi, tradunt, de iudic. & idem Panorm. in capitulo ex parte  
in fine de Cleric. coniug. ſecus autem ſi corrigibilis fuerit,  
vt ſuperius dictum eſt.

31 *Decimus tertius eſt*, Percutiens Clericum bigamum  
excommunicatus non eſt, argument. capit. Quilibet, &  
ibi gloſ. in verbo duxerit, diſtinctione 84. bigamus enim  
exutus eſt omni priuilegio Clericali, capit. vnico, de biga-  
mis, lib. 6. vbi Ioan. Andr. ait, id intelligi de illis, qui con-  
traxerunt bigamiam in Minoribus, & idem docet Gem.  
ibi.

ibi. Ratio eorum est: quia taliter cōtrahens in Monachis, potest vivere, & debet, vcl laicus, secus vero si contraxit cum secunda in sacris, talis enim non perdit privilegium Clericale, licet sit privatus habitate ordium; Quia dispositio in casu vero non se extendit ad casum fictum, maxime in penis, & quando est corrigibilis, & qui talis redire non potest ad seculum. capitul. Tuz, & ibi glo. fina. de apofat. Item religiosus licet bigamus, gaudet privilegio Canonis, & ideo eum percutientes excommunicatur, ex Io. Andr. in q. Mercuriali, quia textus ille non privat eum privilegio Monachali, vel Religionis. Eadem docent Archid. in d. cap. Quisquis, dist. 84. Anton. 3. par. tit. 2. f. cap. 1. §. Quarto notandum, versic. Decimoquarto. Angelica, verbo, excommunicatio, f. num. 22, Syluest. verbo, excommunicatio, num. 6. versic. Decimoquarto. Tabiena, verbo, excommunicat, f. casu 1. numero 26. versic. Quartus. Nauar. in Manual. cap. 27. numero 81. versic. septima. & est communis DD. Cosinus Philiarcho lib. 3. de officio Sacerd. cap. 33. Notab. 3. casu 6. de qua re lib. 6. cap. 5. versic. Prima est, agemus.

33 Decimus quartus est, quando percussio illa non est peccatum mortale ex actus imperfectione, ex Palud. 4. distin. 18. quæst. 1. articulo. 2. Concluf. 2. Richard. 4. distin. 18. art. 11. quæstio. 5. Qui duo dant hanc Regulam, scilicet. Quod nullus excommunicatur a iure, nisi propter peccatum mortale, quod idem docent Syluest. verbo, excommunicatio, num. 2. Tabiena, verbo, excommunicatio, f. casu 1. numero 4. §. Primo, Caietan. verbo, excommunicatio, capitulo 10. §. Nota sexto, & Nauar. in Manual. capitul. 37. numero 9. & colligitur ex capitulo si quis suadente diabolo, 17. quæstione 4. & Angelica, verbo, excommunicatio, f. numero 26. Iosepho Angles vbi supra, articulo 3. difficult. 4. Conclufio. 1. Cosmo Philiarcho vbi supra, Notab. 3. Casu 1. & Casu 2. Quæ ratione Richar. Angelica, & Tabiena, & Caietan. vbi supra, versicul. Quartus. & Sanct. Thom. in addit. 3. par. q. 24. artic. 1. & Sotus 4. d. 22. q. 2. art. 3. post Concluf. 5. & Astenfis in Summa, p. 2. lib. 7. tit. 3. art. 1. versic. Octavo, docent percutientem Clericum non ex odio, vel